关于举办“2022 年血液专科护士培训班”的

通  知

根据国家卫健委《全国护理事业发展规划（2016-2020

年）》（国卫医发〔2016〕64号）和河南省卫健委《河南省护理

事业发展实施方案（2017-2020年）》（豫卫医〔2017〕46号）

要求，为进一步深化优质护理服务，大力发展专科护士队伍，提

高专科护理水平，河南省人民医院将于2022年3月~6月举办第二

期“血液专科护士培训班”，届时将邀请来自全国各大医院知名

专家授课。现将有关事宜通知如下。

一、培养对象

具备护士执业证书，大专以上学历，具有 3 年及以上血液相

关专业工作经验的护理骨干。本期培训班拟招收 20 人。

二、培训方式及时间

采用理论授课与临床实践相结合的方式。2022年3月13日报

到，2022年6月10日结束。如有调整，以最终通知为准。

三、培训内容

（一）专科疾病知识：包括常见血液疾病诊疗规范、诊疗指南

与专家共识解读等。

（二）血液疾病诊疗及护理新进展：包括常用化疗方案、靶向

治疗、血液成分去除技术、生物免疫治疗、输血支持与成分血输注

管理等。

（三）造血干细胞移植：包括造血干细胞及骨髓血的采集、造

血干细胞移植术安全管理、移植并发症应对策略、造血干细胞移植

层流病房质量管理等。

（四）专科护理知识：包括特殊药物管理、症状管理、安宁疗

护与心理护理、个案护理、血液专科常用技术操作实践等。

（五）相关专业知识：包括血管通路的管理，科研与教学等。

四、培训地点

（一）理论培训：河南省人民医院 2 号楼 21 楼示教室。

（二）临床实践：河南省人民医院血液内科病房。

五、结业及授予证书

经理论考试及临床实践考核合格者，颁发“河南省人民医院

血液专科护士培训合格证”。

六、培养费用及食宿

本期培训费用为 3000 元/人，包括培训费、实习费、资料

费、证书费等。学员可选择医院提供的住宿、推荐酒店或自行安

排，费用均需自理。餐饮自理。

七、报名方式及审核

（一）报名申请：请填写《河南省人民医院 2022 年血液专

科护士培训班报名回执表》（见附件 1）、《河南省人民医院

2022 年血液专科护士培训班学员信息统计表》（见附件 2）；发

送报名信息至河南省人民医院血液专科护士培训基地邮箱

（hnsyxyhlxk2021@163.com），邮件要求如下：

邮件题目：单位+姓名+血液专科护士培训班报名

邮件内容：以下相关资料扫描至一个文件夹（命名为：单位

+姓名+血液专科护士培训班报名）压缩后作为附件上传。

（1）身份证：需含正反面；

（2）护士执业证书：包括证件照片信息页、执业证书编号

页、首次注册页、延续注册页、变更注册页等有效信息页；

（3）最高学历毕业证；

（4）《2022 年血液专科护士培训班报名回执表》加盖单位

公章后扫描成 PDF 版；

（5）《河南省人民医院 2022 年血液专科护士培训班学员信

息统计表》。

（二）报名截止时间：2022 年 3月 1 日 18:00。

（三）资质审核：资质审核合格择优录取，于 2022 年 3 月 1

日之前通过邮件和电话通知，请接到录取通知者持相关资料原件

和复印件按规定时间报到。

（四）报到时间：2022 年 3 月 13 日 08:00-12:00,15:00-

18:00。

（五）报到地点：河南省人民医院 2 号楼 21 楼示教室。

八、联系方式

负责人：郑美琼  闫  凡

联络人：程春燕 15617725542

        王瑞琦 18848969672

电话：0371-65580717/65580797

联络时间：周一至周五（08:00-12:00，15:00-18:00）

    附件：1.2022 年血液专科护士培训班报名回执表

          2.2022 年血液专科护士培训班学员信息统计表

                          河南省人民医院护理部

                                 2021 年 12 月 13 日

附件 1:

河南省人民医院 2022 年血液专科护士培训班报名回执表

备注：手机、E-mail需填写清楚！

姓  名  性  别  年  龄

学  历  职  称  职  务

参加工作时间 年    月
血液专科

工作年限

单位名称  科室名称

通信地址  邮  编

办公电话  传  真

E-mail  手  机

单位意见

                               单位盖章

                                年  月  日

附件 2:

河南省人民医院 2022 年血液专科护士培训班学员信息统计表

序号 单位 姓名 性别 年龄 身份证号 科室 工作年限
血液专科

工作年限
学历 职称 职务 手机号 邮箱 微信号